
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34472

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

68
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

22689 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Jaén.  Objeto:  Ejecución de obras para la dotación de
sistema de iluminación de la fachada.  Expediente:  0224DEH23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: S2326007H.
1.3) Dirección: Carrera de Jesús nº 7.
1.4) Localidad: Jaén.
1.5) Provincia: Jaén.
1.6) Código postal: 23071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES616.
1.9) Teléfono: 953294300.
1.10) Fax: 953253204.
1.11) Correo electrónico: DEHJaen@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BowulSxr7VIQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  45316100  (Instalación  de  equipo  de  alumbrado  exterior),
31500000 (Material de iluminación y lámparas eléctricas) y 34991000 (Luces
para iluminación exterior).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES616.

6. Descripción de la licitación: Ejecución de obras para la dotación de sistema de
iluminación de la fachada.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación de garantía de las luminarias instaladas (Ponderación: 5%).
9.2) Ampliación del plazo de garantía de la obra hasta período máximo de 3

años (Ponderación: 5%).
9.3) Compromiso de respuesta a averías (Ponderación: 5%).
9.4) Proposición económica (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34473

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

68
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: JOSE Mª MENDOZA DE LA PASCUA SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A23223936.
12.3) Dirección: PI LLANOS DEL VALLE C) ESPARTEROS 31.
12.4) Localidad: JAEN.
12.6) Código postal: 23009.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.977,59 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 59.450,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.977,59 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2025.

Jaén,  12  de  junio  de  2025.-  DELEGADO  DE  ECONOMÍA  Y  HACIENDA,
MARIO  GILABERT  PEDRAJAS.

ID: A250028541-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-16T15:01:21+0200




